
 

 

 
 

All’Albo online 

Al sito web - Amministrazione Trasparente 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

 

 

 

OGGETTO: Determina anticipazione di cassa per il pagamento delle spese attinenti il Progetto 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

CUP: J89J21008080001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

VISTO  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 43717 del 
10/11/2021; 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

USR-LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LATINA 303 

Via Latina, 303 – 00179 ROMA (RM) 

17° Distretto – Municipio VII - tel. 06 89371483 

Cod. Fisc. 80223110588 - Codice Meccanografico RMIC8CV00V 

Cod. IPA istsc_RMIC8CV00V – Cod. Univoco UFA886 

e-mail: rmic8cv00v@istruzione.it - PEC: rmic8cv00v@pec.istruzione.it 

Sito: www.ic-vialatina303.edu.it 
 

http://www.ic-vialatina303.it/




VISTO  il Decreto n. 2938 del 24/11/2021 di assunzione al Programma Annuale 2021 del Progetto 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM” CUP: J89J21008080001; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26/2223 del 25/01/2023 di approvazione del Programma        
Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTE   le fatture n. 47191 del 22/10/2022 di €. 13.146,54 (iva compresa) e n. 47784 del 
31/10/2022 di €. 481,90 (iva compresa) da parte dell’operatore economico “Campustore 
S.R.L..” di importo complessivo (iva compresa) pari ad €. 13.628,44; 

PRESO ATTO  di dover retribuire il Progettista e il Collaudatore per un importo complessivo Lordo Stato di 
€. 766,35; 

CONSIDERATO che è pervenuto l’acconto del 50% del progetto in questione, pari a €. 8.000,00 e che per 
l’ottenimento del saldo è necessario rendicontare l’intero importo speso per la realizzazione 
del progetto in questione; 

ACCERTATO che risultano ampiamente decorsi i termini per la liquidazione delle fatture;  
VERIFICATA presso l’istituto cassiere, la disponibilità di liquidità tale da consentire il pagamento delle 

fatture   mediante anticipazione di cassa,  

DECRETA 

di procedere alla liquidazione delle fatture pervenute e i compensi al Progettista (interno) e Collaudatore 
(interno), procedendo con un anticipo di cassa, per un importo     complessivo (iva e ritenute comprese) 
pari ad €. 6.394,79. 

Il presente provvedimento è trasmesso al DSGA per i successivi adempimenti contabili di competenza. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Carla PAROLARI 

Documento firmato digitalmente 


		2023-05-25T13:29:07+0200
	PRLCRL62R61H501S




